
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

با هفت تیر چوبی 
مقابل توپ و تانک

داستان تقابل تیم های ایرانی با 
حریفان شان و بویژه باشگاه های 
عربستانی در فصل جدید لیگ 
فوتبال قهرمانان آسیا مصداق 
کامل جنگیدن با هفت تیرهای 
چوبی با کسانی است که »آر.

پی.جی هفت« و فراتر از آن را در 
دست دارند. در فوتبال و البته هر 
ورزش دیگری غلبه بر حریفان 
پرمهره تر در صورت همت و 
تاش امکان پذیر است اما حتی 
نگاهی به ستاره هایی که رقبای 
عربستانی سه نماینده ایران در 
لیگ آسیا طی ماه های اخیر 
جذب خویش کرده اند، به وضوح 
نشان می دهد که کار تیم های 
ایرانی تا چه حد سخت است.

قرعه کشی  ر  د که  ن  ها سپا
پنجشنبه گذشته این مسابقات در 
گروه سوم قرار گرفت، با الاتحاد 
ــدار دارد و این  عربستان وعده دی
همان باشگاهی است که کریم 
بنزمای فرانسوی را از رئال مادرید، 
انگولو کانته را از چلسی، فابینیو 
را از لیورپول و جوتا را از سلتیک 
جذب خویش کرده و با اینکه 
بنزما برنده توپ طای 2021 با 
سران این باشگاه مشکل پیدا 
کرده و صحبت از جدایی اش از 
این تیم در میان است اما این 
اتفاق تا این لحظه روی نداده 

است.
نساجی قائمشهر که در گروه چهار 
جای گرفته است، باید روبه روی 
الهالی صف آرایی کند که نه تنها 
در 15 سال اخیر اغلب تا نیمه 
نهایی و فینال و کسب عنوان 
قهرمانی جام باشگاه های آسیا 
پیش رفته و پیشینه چهار عنوان 
اولی را دارد، بلکه در ماه های 
اخیر روبن نوس، کالیدو کولیبالی، 
میلینکویچ ساویچ، مالکوم و البته 
نیمار برزیلی را جذب کرده که 
آخری حاشیه های زیادی دارد اما 
در روز خوبش قادر است هر تیم 
قدرتمندی را در جهان ساقط کند.
در نهایت پرسپولیس هم در گروه 
پنجم روبه روی النصری می ایستد 
که از بهمن ماه سال گذشته 
کریس رونالدوی بزرگ را استخدام 
کرد و در هفته های اخیر سادیو 
مانه، مارسلو بروزوویچ، الکس 
تلس و سکو فوفانا را هم به جمع 
بازیکنانش افزوده است. چون 
یک بار دیگر علیرضا بیرانوند 
در قامت دروازه بان پرسپولیس 
روبه روی رونالدویی می ایستد 
که در جام جهانی 2018 ضربه 
پنالتی اش را مهار کرد، ممکن 
است عده ای با سهل انگاری فقط 
وجوه نوستالژیک این تاقی مجدد 
را به یاد آورند و برای فوق ستاره 
پرتغالی »کری« بخوانند، اما بحث 
مصاف سرخ های تهرانی با النصر 
از این حرف ها فراتر می رود و کار 
بسیار سخت تر از چیزی است که 

عده ای تصور می کنند.
این تعبیر همیشگی و تکراری 
هم که بازیکنان فوتبال ما مردان 
میدان های بزرگند و بارها از 
ناممکن ها، ممکن ساخته اند 
ریشه در حقیت دارد اما حقیقت 
آشکارتر و تلخ تر این است که ما 
در زمانه ای کم فعالیت شده و از 
تقویت نمایندگان خود غفلت 
ورزیده ایم که بعضی رقبای ما 
در طوفانی از ریخت و پاش های 
مالی بشدت تقویت فنی و تا 
ند و  بن دندان مسلح شده ا
گریز از مسلخ احتمالی پیش 
رو بسیار سخت تر از گذشته 
شده است. به اینها بیفزایید 
انتقال احتمالی تقریباً تمامی 
بازی های خانگی نمایندگان ما 
به کشورهای ثالث به سبب 
وجود نداشتن امکانات استفاده 
از »VAR« در ورزشگاه های ما 
را تا دریابید چقدر از رقبا عقب 
ــه واقع روبه روی توپ و  افتاده و ب
تانک آنها ایستاده ایم و سپرهای 
انتخابی مان بی نهایت نازک و 

شکننده است.
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آندره آ استراماچونی:

رم با خرید سردار برد کرد

آندره آ استراماچونی، مربی سابق استقلال و کارشناس DAZN که به 
خوبی با فوتبال ایران آشناست، در مورد سردار به کوریره دلو اسپورت 
گفت: »اگر او مشکل مصدومیت نداشته باشد، می تواند نیروی کمکی 
خوبی برای رم در این فصل باشد. در واقع اگر سردار دوباره به بازیکنی 
که در زنیت سن پترزبورگ بود تبدیل شود، رم با خرید او برد کرده و خرید 

واقعاً جذابی خواهد بود.«

ساپینتو

در آستانه حذف

پس از کسب پنج پیروزی متوالی، سرانجام ریکاردو ساپینتو نخستین 
شکست خود روی نیمکت آپوئل را تجربه کرد. در دور پایانی مرحله پلی آف 
لیگ کنفرانس، تیم قبرسی در خانه خنت با 2 گل شکست خورد. البته 
سرمربی سابق استقلال امیدوار به جبران در بازی برگشت است: »تساوی 
بدون گل بهترین نتیجه بود. نتیجه سنگینی است اما ما آن را تغییر خواهیم 

داد. به شاگردانم می گویم باور داشته باشند که می توان جبران کرد.«

هادی عقیلی:

این بازی را دیدید؟ تبریک می گویم

هادی عقیلی مربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره بازی تیمش مقابل 
نساجی گفت: »به کسانی که این بازی را دیدند تبریک می گویم. بازی 
خیلی خوبی بود. هر دو تیم برای برد آمده بودند و خدا را شکر موفق 
شدیم سه امتیاز مسابقه را کسب کنیم.« او درباره شرایط گل گهر در 
جدول رده بندی توضیح داد: »ما خیلی به اینکه در صدر جدول هستیم 
فکر نمی کنیم ولی دوست داریم بازی ها را با برد و با قدرت پیش ببریم.«

وصال روحانی
روزنامه نگار                              

هیجان پیش از قرعه کشی جای خودش را به  دلهره داد

ستاره های لیگ قهرمانان را در ایران می بینیم؟
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا پنجشنبه برگزار شد و النصر که با خرید رونالدو به جذاب ترین تیم قاره تبدیل شده، در گروه E کنار پرسپولیس قرار گرفت. این 
اتفاقی رویایی برای هواداران پرسپولیس است که می توانند تیم شان را مقابل برنده پنج توپ طا ببینند، ولی متأسفانه شانس میزبانی این بازی از قهرمان لیگ بیست و سوم 
گرفته شد. پرسپولیس به دلیل پست جنجالی اینستاگرام در زمان سفر به هند و اشاره به جنگ ایران و هند که شکایت باشگاه گوآ را به دنبال داشت از حضور تماشاگران در یک 

بازی خانگی محروم شده و این دقیقاً همان مسابقه ای است که آنها باید از رونالدو و یارانش میزبانی کنند.

این محرومیت فقط بخشی از مشکل 
پرسپولیس است و به دلیل تعمیرات 
ورزشگاه آزادی و نبودن VAR حتی ممکن 
است این تیم مجبور به میزبانی در خارج از 
ایران شود. نساجی، دیگر نماینده ایران در 
لیگ قهرمانان هم این حس خانه به دوشی 
را کاماً احساس می کند، چرا که از روز اول 
می دانست که امکان میزبانی در ورزشگاه 
وطنی قائمشهر وجود ندارد. آنها امیدوار 
بودند که با میزبانی در ورزشگاه آزادی از 
حضور تماشاگران شان هم استفاده کنند، 
ولی به دلیل نبود سیستم کمک داور ویدیویی 
که به آن اشاره شد، هنوز محل بازی های 

خانگی این تیم مشخص نیست. این 
باتکلیفی شامل سپاهان هم می شود که در 
ماه های گذشته تماشاگرانش بارها ورزشگاه 
نقش جهان را پر کرده اند و نقش زیادی در 

بردهای تیم مورایس داشته اند.
فدراسیون فوتبال در دو سال گذشته بارها 
درباره خرید تجهیزات VAR و نصب آنها 
وعده داده، ولی هر بار این اتفاق به تأخیر 
افتاده است. حتی اشتباهات بزرگ داوران 
و اعتراضات شدید تیم ها هم نتوانسته 
فدراسیون را به اضافه کردن این فناوری 
مجبور کند. با این حال وقتی پای لیگ 
قهرمانان آسیا در میان باشد، هیچ راه گریزی 

نیست و شاید سه نماینده ایران مجبور 
شوند که با چشم پوشی از امتیاز میزبانی 

بازی های شان را به خارج منتقل کنند.
میزبانی بیرون از خانه برای این سه باشگاه به 
معنی از دست رفتن یک درآمد قابل توجه و 
هزینه های اضافه است و عاوه بر آن غیبت 
تماشاگران شانس صعودشان را هم کمتر 
می کند. همچنین گفته می شد که پس از 
ماقات های اخیر تاج و رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان    تیم های دو کشور می توانند 
دوباره   در خانه یکدیگر بازی کنند، با این حال 
در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده که 

تکلیف این موضوع باید مشخص شود. 

گروه بندی لیگ 
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دوئل زردهای اصفهان و جده
سپاهان طبق قرعه باید با الاتحاد، قهرمان فصل گذشته لیگ عربستان بازی 
کند. تیم مطرح شهر جده برای اینکه در رقابت با النصر و الهلال کم نیاورد در 
پنجره تابستانی کریم بنزما، انگولو کانته و لوئیز فابیانو را به تیمش اضافه کرد. 
عبدالرزاق حمدالله، مهاجم مراکشی که در هفته های گذشته شایعه مذاکره اش 

با پرسپولیس مطرح شد، دیگر مهاجم آماده این تیم است.
رسانه های عربستانی هفته گذشته از اختلاف نونو اسپیریتو  سانتو، سرمربی 
پرتغالی و کریم بنزما خبر دادند. گفته می شود که اسپیریتو سانتو از ابتدا 
موافق خرید برنده توپ طلای 2022 نبوده و به سبک بازی اش علاقه ای ندارد. 
او همچنین مخالف اعطای بازوبند کاپیتانی به بنزما بوده است. با این حال 
بنزما پنجشنبه شب در ترکیب الاتحاد به میدان رفت و زننده یکی از گل های 
این تیم در برد 4 بر صفر مقابل الریاض بود. الاتحاد مثل سپاهان هر سه بازی 

نخستش در لیگ را برده و در فرم خیلی خوبی به سر می برد.
ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان درباره بازی مقابل الاتحاد پرستاره 
گفت: »من مربی این گونه تیم ها بودم. آنها هم 
انسان هستند. درست است که تیم خوبی هستند، 
اما اشتباهات خودشان را دارند. ما هم تیم 
خوبی هستیم. قطعاً اسم بازی نمی کند. من 
باورهای خودم را دارم؛ اینکه شانس های آنها با 

شانس های ما برابر است.«
نیروی هوایی عراق و ای جی ام کی ازبکستان 
دو رقیب دیگر سپاهان هستند که هرچند مثل 
الاتحاد بازیکنان نامداری ندارند، ولی 
نباید آنها را دست کم گرفت. 
با این حال انتظار می رود 
که الاتحاد و سپاهان 
صلی  ا ی  بخت ها
صعود از این گروه 

باشند.

نساجی در  جنگ نابرابر
شانس بازی مقابل الهال پرستاره 
و خرید جدیدشان نیمار به نساجی 
رسید که برای اولین بار حضور در 

لیگ قهرمانان را تجربه می کند. 
الهال، پرافتخارترین تیم لیگ 
بل  مقا رها  با سیا  آ ن  نا قهرما
تیم های ایرانی به میدان رفته، ولی 
ورژن جدید این تیم با نمونه های 
قبلی قابل مقایسه نیست و عاوه 
بر نیمار آنها مالکوم، میلینکوویچ 
ساویچ، روبن نوس، کالیدو کولیبالی 
و یاسین بونو را به همراه تعدادی 

از ملی پوشان عربستانی 
مثل سالم الدوساری 

در اختیار دارند. 

البته ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی 
الهال به دلیل قانون 1+5 مجبور 
است از چند نفر از ستارگان 

خارجی اش صرفنظر کند.
بمبئی سیتی هند و نوبهار ازبکستان 
دو رقیب دیگر نساجی هستند که 
شاگردان رحمتی روی کاغذ چیزی 
از آنها کم ندارند و با نمایش خوب 
و کم اشتباه شاید حتی بتوانند به 
دنبال صعود از این گروه باشند. 
این به شرطی است که نساجی 
بتواند فرم فعلی اش را ارتقا بدهد. 
تیم قائمشهری شروع خوبی در 
لیگ نداشته و از سه بازی 

فقط 2 امتیاز دارد.

انتظار می رفت که پرسپولیس به 
دلیل سرگروهی قرعه خوبی داشته 
باشد، ولی شاگردان گل محمدی در 
مرحله گروهی با دو تیم پرستاره و 

مدعی روبه رو می شوند.
النصر با ستارگانش می تواند بخت 
اول صعود از گروه E باشد. تیم 
عربستانی عاوه بر رونالدو، بازیکنان 
مؤثری مثل مانه، تالیسکا، سکو فوفانا 
و بروزوویچ را هم در ترکیبش دارد و به 
تازگی اوتاویو، مهاجم پورتو و امریک 
لاپورت، مدافع منچسترسیتی را هم 

خریده.
آنها در هفته های گذشته 
به دلیل ناهماهنگی دو 
شکست در لیگ عربستان 

داشتند، ولی هرچقدر 
زمان بگذرد هماهنگی 
بازیکنان این تیم بیشتر 

خواهد شد. النصر طبق قانون لیگ 
عربستان می تواند از 8 بازیکن خارجی 
استفاده کند، ولی در لیگ قهرمانان 
تنها مجاز به استفاده از 6 بازیکن 
است که حداقل یکی از آنها باید 

آسیایی باشد.
الدحیل، قهرمان لیگ ستارگان قطر 
دومین حریف پرسپولیس است. 
مایکل اولانگا، مهاجم کنیایی الدحیل 
سابقه گلزنی به استقال و تیم ملی را 
دارد. معز علی، مهاجم تیم ملی قطر 
و ادمیلسون، مهاجم برزیلی الاصل 
بلژیکی دیگر بازیکنان خطرناک 
الدحیل هستند و بردن این 
تیم آسان نخواهد بود. 
استقال تاجیکستان، 
چهارمین تیم این گروه 
است که روی کاغذ بخت 
زیادی برای صعود ندارد.

پرسپولیس و دو رقیب سخت

خانه به دوشی نمایندگان ایران


